

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Phiên giao dịch việc làm chuyên đề Thanh niên 2018

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2018, Kế hoạch số 96/KHLT/TTDVVN-QĐCG-HanoiADC-HVPNVN ngày 12 tháng 3 năm 2018 về việc phối hợp tổ chức Phiên giao dịch việc làm Chuyên đề “Thanh niên năm 2018”, Học viện Phụ nữ Việt Nam xây dựng kế hoạch thực hiện với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nâng cao kỹ năng tìm kiếm việc làm cho sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam thông qua việc tham dự các hội thảo hướng nghiệp, tham quan sàn giao dịch việc làm, tham dự phiên giao dịch việc làm;
- Tạo môi trường, kết nối giữa sinh viên Học viện với các thông tin tuyển dụng việc làm; nhà tuyển dụng.
- Mở rộng hợp tác giữa Học viện với các đối tác khác trong lĩnh vực tư vấn, hướng nghiệp và đào tạo kỹ năng mềm cho sinh viên.

2. Yêu cầu:

- 100% sinh viên được huy động phải tham gia đầy đủ và nghiêm túc, có đầu mối quản lý, đánh giá sinh viên trong quá trình tham gia hoạt động.
- Đảm bảo sinh viên trong quá trình tham gia an toàn, các hoạt động hướng nghiệp phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, có ý nghĩa đối với sinh viên, phát huy được tinh thần chủ động sáng tạo của sinh viên.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- **Thời gian:** Từ 8h00, ngày 29 tháng 3 năm 2018 (thứ năm).
- **Địa điểm:** Trung tâm dịch vụ việc làm Hà Nội, số 215 Trung Kính, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội.

2. Thành phần tham gia:

- Đại diện Lãnh đạo Học viện Phụ nữ Việt Nam;
- Phòng Công tác sinh viên;
- Các phòng, khoa chuyên môn có liên quan;
- 200 sinh viên khóa 2, khóa 3 (theo danh sách cụ thể).

3. Nội dung

3.1. Các hoạt động phối hợp tổ chức Phiên giao dịch việc làm

- Khai mạc phiên giao dịch việc làm;
- Tọa đàm “Kỹ năng viết civil, trả lời phỏng vấn tuyển dụng”;
- Tọa đàm “Hành trang khởi nghiệp cho các bạn trẻ trong kỷ nguyên 4.0”;
- Hoạt động tư vấn, cung cấp thông tin về việc làm, du học và xuất khẩu lao động cho sinh viên;
- Phỏng vấn tuyển dụng trực tiếp sinh viên,...

3.2. Tư vấn tuyển sinh năm 2018 của Học viện Phụ nữ Việt Nam tại Phiên giao dịch việc làm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

3.1. Phòng Công tác sinh viên (đầu mối hoạt động 3.1)

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, lập dự toán, thanh toán cho hoạt động;
- Tổ chức cho sinh viên tham gia “Phiên giao dịch việc làm chuyên đề thanh niên năm 2018” tại Trung tâm dịch vụ việc làm Hà Nội ngày 29/3/2018;
- Huy động: 200 khóa 2, khóa 3 sinh viên tham gia;
- Phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm Hà Nội tổ chức xây dựng chương trình văn nghệ khai mạc phiên giao dịch (03 tiết mục văn nghệ).
- Theo dõi, giám sát, đánh giá tình hình sinh viên tham gia hoạt động hướng nghiệp, hỗ trợ việc làm.

3.2. Phòng Đào tạo (đầu mối hoạt động 3.2)

- Tư vấn tuyển sinh năm 2018: chuẩn bị tờ rơi, thông báo tuyển sinh, standee, phân công cán bộ các khoa/phòng trực tư vấn tuyển sinh,...

3.3. Trung tâm Công nghệ thông tin và thư viện

- Đầu mối hoạt động truyền thông về sự kiện: cử cán bộ tham dự để viết bài, đưa tin về sự kiện,...

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Có dự toán kinh phí chi tiết kèm theo.

Nơi nhận

- BGĐ Học viện;
- Phòng Đào tạo, các khoa chuyên môn; TTCNTT-TV
- Lưu: VT, CTSV



TS. Trần Quang Tiến